

## خوزستان

## زیرگذر شریعی بزودی به بهره‌برداری می‌رسد

شهردار اهواز و رئیس و عضو شورای اسلامی این شهر از پروژه پل زیرگذر شریعی بازدید کردند. در این بازدید سیدخلف موسوی، شهردار اهواز با اشاره به آخرین وضعیت زیرگذر شریعی گفت: عملیات زیرسازی پروژه تا خیابان کرمی خراط به اتمام رسیده و عملیات جدول‌گذاری نیز تا ۲ روز آینده به اتمام می‌رسد. عملیات حفاری، احداث چاه و نصب پمپ‌های مکده آب جهت جمع‌آوری و هدایت آب‌های سطحی و زیرزمینی نیز در حال انجام است. وی در ادامه با ارائه گزارشی از مهم‌ترین اقدامات انجام شده در پروژه زیرگذر شریعی گفت: جهت اجرای سایت شماره ۲ این پروژه در رمب شرقی، بیش از ۱۲۰۰ مترمکعب عملیات خاکبرداری زیرعرشه دوم و ۲۰۰۰ مترمکعب سرباره‌ریزی کف پروژه اجرا شد و پس از آرماتوربندی به حجم ۶۷ تن میلگرد، عملیات بت‌ریزی نیز به میزان ۱۰۵۰ مترمکعب صورت گرفت.

## بانک

## دیدار مدیران بانک یوبی‌اس ایتالیا با مدیرعامل بانک گردشگری

مدیران بانک یوبی‌اس ایتالیا با مدیرعامل بانک گردشگری و جمعی از مدیران گروه مالی گردشگری دیدار کردند. در این دیدار که با هدف بررسی زمینه‌های همکاری میان طرفین بویژه در حوزه صنعت بانکی و گردشگری انجام شد، خسرو خواجه‌حسینی، مدیرعامل بانک گردشگری اظهار داشت: «اینکه بانکی به‌طور تخصصی در حوزه گردشگری فعالیت کند در چمن نمونه دیگری ندارد و این یک مزیت مهم برای این بانک در مسیر انجام فعالیت‌های اقتصادی در این صنعت و جذب سرمایه‌گذاران خارجی است.» وی ادامه داد: «صنعت گردشگری می‌تواند موتور محرکه رشد اقتصادی ایران باشد. در این میان همکاری با فعالان اقتصادی کشوری چون ایتالیا که همواره از شرکای فعال اقتصادی ایران بوده‌اند اولویت خاص دارد.» سرپرست هیات بانک یوبی‌اس ایتالیا نیز در این دیدار، ایران را کشور فرصت‌ها برای سرمایه‌گذاران خارجی دانست و جانبه‌های گردشگری ایران و ظرفیت‌های این بخش را امتیاز بزرگی عنوان کرد.

# اعتراض مردم دشت سهرین زنجان به عملکرد رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست

## ابتکاری که کشاورزی و دامداری را متوقف کرد



طی سفر یک روزه ابتکار و بازدید وی از دشت سهرین، جمعی از اهالی این روستا به وضعیت موجود اعتراض کردند. به گزارش فارس از زنجان، معصومه ابتکار، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست در سفری یک روزه از دشت سهرین واقع در منطقه سهرین بازدید کرد. در ابتدای این سفر جمعی از اهالی روستای سهرین زنجان در ورودی روستا در انتظار حضور رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست بودند اما خودروی حامل معصومه ابتکار از توقف در این مکان خودداری کرد و به سفر خود ادامه داد. بازدید از دشت سهرین و آهوان حفاظت شده این منطقه ادامه این برنامه بود. یکی از اهالی روستای سهرین خطاب به ابتکار اظهار کرد: کشاورزان سهرینی دچار مشکل شده و متفرق شده‌اند، به‌گونه‌ای که جوانان در شهرستان به کارگری می‌روند و دچار اعتیاد می‌شوند ولی اگر در روستا بمانند می‌توانیم بر آنها نظارت کنیم. وی با بیان اینکه در دشت‌های سهرین انگار حکومت نظامی شده است، افزود: اجازه ساخت بنا و حفر چاه عمیق در دشت‌های سهرین به اهالی روستا داده نمی‌شود. دیگر روستایی معترض با اشاره به اینکه دامداران نیز با مشکلات فراوانی مواجهند گفت: این افراد امکان زدن چاه عمیق و سوسله برای استفاده کاری را نیز ندارند. در ادامه دهیار سهرین با اشاره به اینکه بنیاد مسکن از محیط‌زیست مجوز احداث شهرک

ساختمانی دریافت کرده است، بیان کرد: اجازه آغاز عملیات اجرایی به روستاییان داده نمی‌شود و شرایط برای آغاز زندگی توسط زوج‌های جوان فراهم نیست. یکی دیگر از اهالی روستا در اعتراض به تخریب باغات خود توسط حیوانات وحشی گفت: بسیاری از درختان توسط خوک و خرس مورد آسیب قرار گرفته‌اند. یکی از اهالی دیگر این روستا با اشاره به اینکه تعداد قابل توجهی از درختان وی توسط خوک آسیب دیده است، اضافه کرد: پس از ۵ سال تنها ۲۰۰ هزار تومان خسارت پرداخت شده است.

عنوان کرد: این منطقه می‌تواند به مقصد گردشگری تبدیل شود. معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست تصریح کرد: اگر خرس به باغات آسیب وارد می‌کند باید صورت‌جلسه شود تا محیط‌زیست خسارت‌ها را پرداخت کند. ابتکار با اشاره به اینکه حیوانات از ابتدا بوده‌اند، شما به خانه آنها آمده‌اید. وی خاطر نشان کرد: باید تدبیری شود تا هم از محیط‌زیست حفاظت صورت گیرد و هم مردم کمترین آسیب را ببینند. مدیرکل محیط‌زیست استان زنجان هم در پاسخ به این سخنان اعلام کرد: محدودیتی برای بحث کشاورزی در این منطقه وجود ندارد. نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس شورای اسلامی نیز که با تأخیر به جمع اهالی روستا رسیده بود، گفت: خانم دکتر ابتکار! به داد مردم سهرین برسید. علی‌وقفچی با اشاره به اینکه باید تصمیم اساسی برای مشکلات این منطقه اتخاذ شود، گفت: هم حفاظت و هم رفع مشکل مردم باید مد نظر باشد. بنا به این گزارش، با وجودی که حفاظت از محیط‌زیست و تلاش همه‌جانبه برای جلوگیری از تخریب منابع طبیعی کشور وظیفه همگانی است اما برنامه‌ریزی و مدیریت‌ها باید طوری باشد که علاوه بر صیانت و حفاظت از محیط‌زیست مشکلی برای مردم به وجود نیاید.

## تقدیر رئیس‌جمهور و هیأت دولت از بنیاد مستضعفان

معاون اول رئیس‌جمهوری گفت: تشکر خودم، هیات دولت و رئیس‌جمهوری را از اجرای طرح فولاد کاوه جنوب کیش از مهندس سعیدی‌کیا، مدیران بنیاد مستضعفان، مشاوران و مجریان این طرح مهم و حیاتی در کشور اعلام می‌کنم. به گزارش پایگاه خبری بنیاد مستضعفان، اسحاق جهانگیری در مراسم افتتاح فاز اول فولاد کاوه جنوب کیش از زیرمجموعه‌های هلدینگ سیمان و فولاد بنیاد مستضعفان در بندرعباس که با حضور مهندس سعیدی‌کیا رئیس بنیاد مستضعفان و جمعی از معاونان، تنی چند از نمایندگان مجلس، وزیر صنعت، معدن و تجارت، مدیرعامل امیدرو و جمعی از مسئولان برگزار شد با اشاره به توانمندی بالای مدیران اقتصادی کشور و بخش خصوصی افزود: اگر بتوانیم بستری مناسب فراهم کنیم، بر چالش‌های

اقتصادی غلبه خواهیم کرد و کشور وارد دوره پربروق خواهد شد. وی گفت: لازم است برای شناسایی و اجرای طرح‌هایی نظیر فولاد کاوه جنوب و بهبود فضای کسب‌وکار، تمرکز ویژه معطوف شود تا شاهد رضایت‌مندی هرچه بیشتر مردم از نتایج طرح‌ها باشیم. جهانگیری در ادامه با اشاره به بهره‌برداری از مرحله نخست تولید شمش فولاد کاوه جنوب کیش خاطر نشان کرد: هرمزگان امروز به یکی از قطب‌های بزرگ فولاد کشور تبدیل شده است. مستضعفان در حوزه صنعت و معدن از جمله مجتمع



## گلستان

## اطلاع‌رسانی برای مصرف بهینه گاز در آستانه فصل سرما

صفغلی جمال‌لیوانی، مدیرعامل شرکت گاز استان گلستان به همراه موسوی، رئیس روابط عمومی این شرکت در آستانه فصل سرما با مدیرکل صداسویسمی استان دیدار و گفت‌وگو کردند. در این دیدار مدیرعامل شرکت گاز استان گلستان از همکاری‌های بسیار خوب و تنگاتنگ رسانه ملی در سنووات گذشته با شرکت گاز تشکر کرد. وی در ادامه با تأکید بر افزایش سطح تعاملات ۲ دستگاه بویژه در بحث اطلاع‌رسانی و فرهنگسازی گفت: در آستانه شروع فصل سرما قرار داریم و هوارفته‌رفته در حال سرد شدن است و تعدادی از مشترکان گرمای وسایل گرمایشی خود را راهاندازی کرده یا درصد استفاده از آن هستند که در این رابطه نیاز است نکات بسیار مهمی درباره مدیریت مصرف ایمن و بهینه‌گاز طبیعی به آنها اطلاع‌رسانی و آموزش داده شود. وی افزود: یکی از کانال‌های مهم اطلاع‌رسانی استفاده از ظرفیت‌های بسیار بالای رسانه ملی است که با داشتن مخاطبان بسیار زیاد در همه رده‌های سنی، برد اطلاع‌رسانی بالایی دارد.

## هرمزگان

## تجلیل از فعالان عرصه ترویج فرهنگ نماز

مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان با اشاره به ضرورت ترویج فرهنگ نماز در جامعه گفت: در جامعه‌ای که نماز در بین امتش با اهمیت بالا و دارای جایگاه رفیعی باشد بدون تردید ناهنجاری‌های اجتماعی بسیار کاهش خواهد یافت. وی ترویج فرهنگ نماز را بزرگ‌ترین خدمت به جامعه دانست و خاطر نشان کرد: خدمت به همگانی کردن فرهنگ نماز بزرگ‌ترین و موثرترین خدمت به انسانیت است. ماشاءالله قاسمی در ادامه افزود: در طول سال فعالان عرصه ترویج فرهنگ نماز معرفی و مورد تجلیل قرار می‌گیرند. قاسمی با اشاره به برگزاری نشست تخصصی نماز اظهار داشت: هرچند در طول سال روحانی و امام جماعت در نمازخانه جلساتی را برگزار می‌کند اما برای کارکنان، فرزندان آنان و خانواده کارکنان نیز جلسات و نشست‌های تخصصی با موضوع ضرورت ترویج فرهنگ نماز با همکاری ستاد اقامه نماز استان برنامه‌ریزی شده است که بزودی اجرایی خواهد شد.

## پرونده حیاتی دوتابعیتی‌ها

کنید که به صورت آشکار با دولت متبوع خود در ارتباط هستند و وظیفه دارند از بورس‌های ایرانی حمایت علمی و مالی به عمل آورند. **دوام پروژه دشمن** براساس طرح مشترک «کاندولیزا رایس» و «هیلازی کلینتون» که در وزارت خارجه آمریکا و اتحادیه اروپایی پایه‌گذاری شده، بناسبت در طول کمتر از ۱۰ سال بیش از ۶ هزار آمریکایی- اروپایی ایرانی تبار بر اسب تروا سوار شده و در قالب رهبران «برنامه تغییر» از درون، حرکت کشورمان را به سمت اهداف متعین نظام استعماری رهنمون کنند. دقیقاً به همین دلیل است که بی‌بی‌سی، صدای آمریکا دوپچه‌ه‌ل دوست ندارند قوانین ایران در حوزه «تابعیت دوگانه» اجرایی شود و پروژه مذکور که از ۳ سال قبل اجرای آن به صورت گسترده آغاز شده، به خطر بیفتد! تا زمانی که قانون «تابعیت مضاعف» در

## این دنیای فانی!

آمارهای دولت نشان از افزایش آرام آمار بیکاری دارد در حالی که کارشناسان وضعیت موجود را اسفناک‌تر از آمارهای رسمی می‌دانند. دولت نه تنها در ایجاد اشتغال ناموفق عمل کرده بلکه در ثبات اشتغال هم ناموفق بوده و همان شغل‌ها با رکود و از بین رفتن تولید از بین رفته‌اند. **صنعت بیمار:** تعطیل شدن کارخانه ۸۰ساله ارج واقعیت تلخی را امسال نشان داد: صنایع بزرگ و کوچک ما در اغما به سر می‌برد. بی‌توجهی ۳ ساله به تولید ملی و حمایت از واردات و نداشتن برنامه مشخص برای حفظ صنایع موجب شد تولید ملی بیش از پیش آسیب ببیند و بعد از کمای کوتاه‌مدت، از بین برود. در این بین حتی برندهای چندین ساله که نام و نشان آنها اعتبار زیادی دارد نیز از این وضعیت منون نماندند. دولتی‌ها سعی کردند با طرح‌های ناپخته خروج از رکود، صنایع و تولید کشور را نجات دهند اما برنامه‌های بی‌ضابطه هم نتوانست کاری از پیش برسد. جالب اینکه دولتی‌ها حتی بر سر این موضوع که کشور در رکود به سر می‌برد با منتقدان چانه می‌زدند و آمارها را پنهان می‌کردند اما در نهایت نامه ۴ وزیر به روحانی درباره ضرورت

## ادامه از صفحه اول

با همین باور بود که روحانی در روز اجرای برجام اعلام کرد در همین روز نخست ۱۰۰۰۰ لایحه‌ای باز شده است اما ۹ ماه بعد از آن ادعا هم مشخص شده که فقط چند موسسه مالی کوچک خارجی حاضر به همکاری با ایران شده‌اند و بانک‌هایی که سرشان به تن‌شان بیزد حاضر به همکاری نیستند. حالا رئیس کل بانک مرکزی و وزیر اقتصاد بیش از منتقدان از وضعیت بانکی موجود انتقاد می‌کنند و آمریکا را مانع جدی ایجاد روابط بانکی ایران با سایر کشورها می‌دانند. قرار بود تیم اقتصادی دولت مشکل روابط مالی با سایر کشورها را حل کند اما حالا فقط از وضعیت موجود اظهار ناراحتی می‌کنند. حقیقت این است که حتی پول‌های بلوکه که به واسطه برجام قرار بود آزاد شود به صورت کالا و غیرنقدی وارد کشور می‌شود که رقم جالب توجهی نیست.

استغفار: وضعیت بیکاری آنقدر وخیم شد که مقام معظم رهبری امسال تذکر جدی به مسئولان دادند. روحانی در هر سفر استانی از نزدیک دید که مردم بیش از خوشامدگویی، فریاد بیکاری را سر می‌دهند.

## روزنه

## ادامه از صفحه اول

خروج از رکود و وضعیت بد شرکت‌های بورسی واقعیت‌ها را عیان کرد! **سایر حوزه‌های اقتصادی:** اقتصاد ایران در حوزه‌های کشاورزی، عمران، شهرسازی، مسکن مهر، پروژه‌های وزارت نیرو و حتی حوزه فناوری ارتباطات نیز مشکلات فراوانی دارد اما با وجود همه این معضلات و مشکلات معلوم نیست چرا آقای دولت احساس کرده مشکلات در حوزه فرهنگی- ورزشی بیشتر است؟ یعنی اخراج فانی ضروری‌تر از ترمیم تیم اقتصادی دولت بود؟ یعنی استعفا اجباری وزیر ورزش واجتبار از تحول در حوزه اقتصاد کلان بود؟ آیا رفتن وزیر ارشد مهم‌تر از رفتن مدیران ناکارآمد اقتصادی بود؟

تصمیم دولت نشان می‌دهد آنها حوزه‌های فرهنگ و ورزش را اولی از حوزه‌های اقتصادی می‌دانند و کشور به افراد جدید در فرهنگ و ورزش بیش از فکر و برنامه جدید در اقتصاد احتیاج داشته است. در این دنیای فانی هر چیزی امکان دارد؛ چیزی مثل تعویض چرخ پنجر خودرویی که موتورش سوخته و آن را به‌عنوان یک خودروی سالم جا می‌زنند!

## دوره آموزشی ای سواد رسانه‌ای

**ویژه برادران دانشجو و طلبه**  
همراه با گواهی شرکت در دوره

تعاریف، مفاهیم و کلیات

تبیین جایگاه تمدن رسانه در عصر حاضر

تحلیل و بررسی نظریه‌های اصلی و کاربردی رسانه

تحلیل و بررسی شیوه‌های اقناع مخاطب توسط رسانه‌ها

**جهت ثبت نام اولیه، مشخصات و شماره تماس خود را به همراه عبارت «سواد رسانه‌ای» به شماره ۰۲۸۳۷۱۶-۵۰۰ پیامک نمایید.**

**زمان برگزاری کلاس‌ها: جمعه؛ ۳۰ مهر، ۷ و ۱۴ آبان (۱۳ الی ۱۷)**

**مکان برگزاری کلاس‌ها: تهران، تقاطع حافظ-طالقانی**

**هزینه شرکت در دوره: ۵۰ هزار تومان**

واحد مطالعات و تحقیقات فرهنگی و اجتماعی

با همکاری نهاد تخصصی فرهنگ و عبادت